



Luomakunnan aika 1.9.–4.10.2024

Toivoa ja toimia Luomakunnan kanssa

Luomakunnan aika 2024

Teema: Toivoa ja toimia Luomakunnan kanssa

Symboli: Toivon ensihedelmät



Room. 8:19-25

Suomennos: Kati Pirrtimaa

Kansainvälinen aineisto www.seasonofcreation.org

Suomen Ekumeeninen Neuvosto, www.ekumenia.fi

Sisällys

Johdanto	4
Uskonnollisten johtajien ekumeeninen kutsu osallistua Luomakunnan aikaan	5
2024 Luomakunnan ajan teema ja symboli	8
Luomakunnan aika 2024 rukous	9
Ideoita Luomakunnan ajan viettämiseen:	
Aloittakaa viettämällä "Luomakunnan juhlaa" syyskuun ensimmäisenä päivänä	10
Järjestäkää ekumeeninen rukoushetki	11
Järjestäkää jumalanpalvelus ulkona	11
Järjestäkää luomakuntakävely tai pyhiinvaellus	12
Toteuttakaa Toivon ensihedelmien symboli tapahtumassa	12
Jakakaa kokemuksia	12
Globaali tapahtumakalenteri	12
Luomakunnan aika -rukousjakson tausta	
Historia	14
Ohjausryhmän jäsenet	14
Toimittajat	15
Liite 1: Luomakunnan ajan ekumeeninen rukoushetki	16
Liite 2: Miten hyödyntää rukousjakson tunnusta tapahtumissa	22

Johdanto

Tervetuloa viettämään Luomakunnan aika -rukousjaksoa. Kiitos, että tuotte yhteisönne mukaan ekumeenisen solidaarisuuden ajanjaksoon.

Joka vuosi syyskuun 1. päivästä lokakuun 4. päivään kristittyjen perhe kokoontuu maailmanlaajuiseen rukouksen ja toiminnan juhlaan suojellakseen yhteistä kotiamme. Juhlimme Jumalaa Luojana ja tunnustamme Luomakunnan olemassaolon jumalallisena tekona, joka kutsuu meidät mukaan yhteistyökumppaneiksi rakastamaan ja hoitamaan kaikkea luotua. Kristuksen seuraajilla eri puolilla maailmaa on yhteinen kutsumus huolehtia luomakunnasta. Olemme kanssaluotuina osa kaikesta Jumalan luomasta. Oma hyvinvointimme on kietoutunut yhteen koko maailman hyvinvoinnin kanssa.

Iloitsemme mahdollisuudesta suojella yhteistä kotiamme ja kaikkia niitä olentoja, jotka jakavat sen kanssamme. Tämän vuoden teema on ”Toivoa ja toimia Luomakunnan kanssa”. Ilmastonmuutoksen, biologisen monimuotoisuuden vähenemisen ja saastumisen planetaarisen kolmoiskriisin keskellä monet alkavat menettää toivoansa ja kärsivät ekoahdistuksesta. Uskon ihmisinä meitä kutsutaan välittämään sitä toivoa, jota uskomme kasvattaa: ylösnousemuksen toivoa. Kyseessä ei ole toivo ilman toimintaa, vaan toivo, joka ilmenee konkreettisina rukouksen, puheen, palvelun ja solidaarisuuden tekoina.

Tänä vuonna korotamme äänemme myös vaikuttamaan ja tukemaan fossiilisten polttoaineiden kieltöhanketta, jossa vaaditaan uusien fossiilisten polttoaineiden hankkeiden keskeyttämistä.

Tämä opas kertoo rukousjaksosta ja auttaa suunnittelemaan sitä. Se sisältää ideoita rukoukseen, mukaan lukien ekumeenisen rukoushetken (ks. Liite 1) ja tapoja käsitellä tämän vuoden teemaa ja symbolia. Lisäksi se tarjoaa tapoja osallistua tämän vuoden vaikuttamisaloitteeseen (vain englanninkielinen opas) tukea fossiilisten polttoaineiden kieltöhanketta, jossa vaaditaan uusien fossiilisten polttoaineiden hankkeiden keskeyttämistä (lisätietoja hankkeesta: fossilfuel treaty.org).

Lisäresursseja, kuten webinaareja ja rukousmateriaaleja, virikkeitä ja viralliset Luomakunnan aika -rukousjakson sosiaalisen median kanavat ovat verkossa. Vierailte osoitteessa SeasonOfCreation.org saadaksesi kaikki materiaalit.

Odotamme innolla yhdessä rukoilemista, juhlimista ja vaikuttamista toivossa ja toiminnassa yhdessä Luomakunnan kanssa tämän rukousjakson aikana!

Kristuksessa,
Luomakunnan aika -rukousjakson ekumeenisen ohjausryhmän jäsenet

Uskonnollisten johtajien ekumeeninen kutsu osallistua Luomakunnan aikaan

Rakkaat sisaret ja veljet Kristuksessa,

Luomakunnan aika on vuosittainen kristillinen juhla, jolloin rukoilemme ja vastaamme Luomakunnan huutoon yhdessä: ekumeeninen perhe eri puolilta maailmaa tulee yhteen kuuntelemaan ja huolehtimaan yhteisestä kodistamme, Jumalan Valtakunnasta.

Luomakunnan aika -rukousjakso alkaa 1. syyskuuta, Luomakunnan rukouspäivänä, ja päättyy 4. lokakuuta, pyhän Franciscus Assisilaisen, monien kristillisten tunnustuskuntien rakastaman ekologian suojelusyhtymyksen, päivänä. Tänä vuonna kokoonnumme teeman ”Toivoa ja toimia Luomakunnan kanssa” ympärille, ja symbolina on ”Toivon ensihedelmät”, joka on saanut innoituksensa Roomalaiskirjeestä: 8:19–25. Ekumeeniset uskonjohtajat eri puolilta maailmaa ovat laatineet kutsun sinulle ja yhteisöllesi osallistua tähän rukousjaksoon, voit katsoa sen [YouTube-palvelussa](#).

Monet ovat myös jakaneet ajatuksiaan inspiroidakseen ekumeenista perhettä matkallaan eteenpäin, kun kristityt kaikkialla valmistautuvat todistamaan toivon ja toiminnan yhteistä työtä Luomakunnan kanssa ja sen puolesta. Vahva todistus tämän rukousjakson tärkeydestä kuuluu näissä uskonjohtajien viesteissä, jotka kutsuvat mukaan tähän rukousjaksoon:

”Huolimatta kaikista yrityksistä kieltää, peitellä, kaunistella tai suhteellistaa asioita ilmastonmuutoksen merkit ovat täällä ja yhä selvemmin nähtävissä. Kukaan ei voi sivuuttaa sitä tosiasiaa, että viime vuosina olemme todistaneet äärimmäisiä sääilmiöitä, useita epätavallisen kuumia jaksoja, kuivuutta ja muita maan protestihuutoja, jotka ovat vain muutama konkreettinen merkki hiljaisesta taudista, joka koskettaa meitä kaikkia. [...] Pyydän kaikkia liittymään mukaan tähän sovinnon pyhiinvaellukseen yhdessä koko maailman kanssa, joka on kotimme, ja auttamaan meitä tekemään siitä kauniimman.”

Paavi Franciscus, Rooman piispa, katolinen kirkko

”35 vuotta sitten kunnioitettu edeltajämme, edesmennyt ekumeeninen patriarkka Demetrios, antoi ensimmäisen paimenkirjeen, jossa hän kehotti kaikkia hyvää tahtovia ihmisiä omistamaan 1. syyskuuta erityiseksi rukouspäiväksi ympäristön suojelemiseksi. (...) Nykyisin lukuisat kristilliset kirkot ja uskovat eri puolilla maailmaa viettävät tätä päivää Luomakunnan rukouspäivänä tai Luomakunnan juhlanäpä. Tämä yhteinen ekumeeninen näky ja kristittyjen ykseys ovat ensiarvoisen tärkeitä, ei vain siksi, että Herramme on käskennyt meidän ’olla yhtä’ (Joh. 17:21), vaan myös siksi, että emme voi emmekä pysty toivomaan ilmastonmuutoksen torjumista ilman tiivistä yhteistyötä. Kuten olemme toistuvasti sanoneet, ’olemme kaikki samassa veneessä.’ Luomakunnan suojeleminen on yhteinen tehtävä ja vastuu.”

Konstantinopolin ekumeeninen patriarkka Bartolomeus, ortodoksinen kirkko

”Ilmastokriisin uhatessa Jumalan luoman maailmaan suojeleminen on hengellinen velvollisuus kaikille kristityille maailmanlaajassa kirkossa. Luomakunnan aika -rukousjakso on innoittanut meitä tulemaan yhteen rukoukseen ja toimintaan – suojelemaan, ylläpitämään ja uudistamaan maapallon elämää. Siksi, ortodoksinen kirkon johdon innoittamana, Anglikaaninen kirkkoyhteisö tukee innokkaasti tätä ekumeenista rukousjaksoa. Kehotan anglikaanisista kristittyjä eri puolilta maailmaa rukoilemaan kirkon ykseyden puolesta, kun seuraamme Kristuksen kutsua suojella ja uudistaa sitä, minkä Jumala on meidän hoitoomme uskonut.”

Most Rev, Canterburyn arkkipiispa Justin Welby, Anglikaaninen kirkkoyhteisö

”13. yleiskokouksessamme Krakovassa (syyskuussa 2023) Luterilainen maailmanliitto vahvisti, että jatkuvan reformaation kirkkoina meitä kutsutaan työskentelemään rauhan puolesta maailmassa: ihmisten, kansakuntien ja koko Luomakunnan välillä. Maapallon lämpötilan globaali ja jatkuva nouseminen on aiheuttanut biologisen monimuotoisuuden vähenemistä, ihmishenkien menetyksiä, elinkeinojen ja kokonaisten yhteisöjen katoamis-

ta. Luomakunta huutaa kärsimyksessään. Tunnistamme tarpeen kiireelliseen toimintaan, ja myönnämme, että voimme vastata siihen vain uskon kautta. Luomakunnan aika -rukousjakso on voiman ja yhteyden lähde, joka rohkaisee meitä todella 'toivomaan ja toimimaan yhdessä Luomakunnan kanssa'."

Rev. tri Anne Burghardt, Luterilaisen maailmanliiton pääsihteeri

"Metodistien maailmanneuvosto suositti vuonna 2016 'Luomakunnan ajan' viettämistä 1.9.–4.10., jota alun perin ekumeeninen patriarkaatti ehdotti. Nyt tätä juhlaa viettävät lukuisat huolestuneet kristityt eri puolilla maailmaa. Nyt on aika tunnustaa, että olemme tuhlaajapoikia ja -tyttäriä, jotka palaavat kotiin pitkään jatkuneen taivaan ja maan tuhoamisen jälkeen. Ekologinen kotiinpaluumme on 'yhdessä kulkemista' (synhodos) Äiti Maan kanssa Pyhän Hengen esirukouksen kautta. Olemme astuneet uuteen ekumeenisen kevään Kairos-aikaan, jolloin synodaalinen kirkkomme uudistuu, ennakoiden niin pitkälle kuin mahdollista uusia taivaita ja uutta maata, johon olemme matkalla. Juhlakaamme yhdessä Pyhän Paavalin kanssa Hengen roolia kättilönä kolminaisuudessa: Luomakunnan, Äiti Maan, pyhää huokausta, Henkeä kättilönä ja uskovia Jumalan adoptoituina lapsina!"

Rev. tri Jong Chun J.C. Park, Metodistien maailmanneuvosto

"Ilmastonmuutos ja katastrofit ovat jo keskelläämme. Planeetta on ongelmissa ja 'Luomakunta huokaa', kuten apostoli Paavali muistuttaa meitä Roomalaiskirjeessä 8. Tämän keskellä meitä kutsutaan olemaan vastuullisia taloudenhoitajia ja kansalaisia viljellessämme ja varjellamme maata, joka kuuluu Herralle. Tämä on toimivaa toivoa, kun rukoilemme ja kaipaamme parempaa ja turvallisempaa maailmaa kaikille ihmisille ja koko Luomakunnalle. Meidän jokaisen on tehtävä oma osamme Luomakunnan huolehtimisessa."

Rev. prof, tri Jerry Pillay, Kirkkojen maailmanneuvoston pääsihteeri

"Meidän ei pitäisi tuottaa pettymystä Luojalle pilaamalla hänen luomaansa, jonka hän on antanut meidän huolehdittavaksemme aikojen alussa ja suojelee meitä itseltämme. Meidän täytyy jossain vaiheessa sanoa SEIS vahingolle, jota tarkoituksellisesti aiheutamme luonnolle, sokeutuneina ahneudestamme ja voitontavoittelustamme. Meidän, jotka tiedämme asian vakavuuden, tulee korottaa äänemme väsymättömästi ja levittää tätä tietoisuutta ja tehdä siitä osa yksilöiden ja yritysten kulttuuria ja toimintatapaa. Paradigman muutos on äärimmäisen välttämätön."

Professori Michel Abs, pääsihteeri, Lähi-idän kirkkojen neuvosto

"Meidän täytyy lopettaa fossiilisten polttoaineiden käyttö ja siirtyä uudistuvaan energiaan reilulla ja oikeudenmukaisella tavalla. Uskomme kutsuu meitä tukemaan haavoittuvia yhteisöjä, joihin ilmastokriisi vaikuttaa eniten."

Rudelmar Bueno de Faria, pääsihteeri, ACT Alliance

"Ekumeeninen patriarkaatti vietti ensimmäistä Luomakunnan rukouspäivää vuonna 1989. Siitä asti ekumeeninen patriarkka Bartolomeus on sinnikkäästi ja kärsivällisesti vaikuttanut Luomakunnan suojelemiseksi, toistaen Luomakunnan huokausta ja ihmiskunnan kärsivällistä toivoa (Room 8:19–25). Luomakunnan itkun kuunteleminen ja siihen vastaaminen eivät ole enää luksusta, trendi tai agenda. Ne ovat välttämättömiä planeettamme kestävyuden ja sen asukkaiden hyvinvoinnin kannalta."

Rev., tri John Chryssavgis, johtaja, Huffington Ecumenical Institute at Hellenic College Holy Cross Greek Orthodox School of Theology

"Luomakunnan aika -rukousjakson avulla kirkko voi edistää Jumalan maailman suojelemista. Hyödynnetään näitä materiaaleja! Ja rukoillaan ja toimitaan – koska yhdessä voimme muuttaa maailmaa."

Tri Ruth Valerio, vaikuttamistyön johtaja, Tearfund

"Kannustan kaikki kristittyjä kaikkialla tämän Luomakunnan aika -rukousjakson aikana toteuttamaan käytännön toimia luonnon suojelemiseksi, luonnonvarojen säilyttämiseksi ja kestävä kehityksen edistämiseksi. Kutsun kaikkia kristittyjä mukaan Luomakunnan aika -rukousjaksoon, tekemään työtä uudistuneella toivolla, kun Luomakunta kärsimättömästi odottaa Jumalan lasten ilmestymistä."

Seth Appiah-Kubi, maajohtaja, A Rocha Ghana

Yhteisestä kodistamme huolehtiminen ei ole pelkästään ympäristönsuojelun tai teknokratian asia, vaan kokonaisvaltaisempi, inhimillinen ja hengellinen visio sekä kokonaisvaltaisen ekologian kysymys. Rukouksen, käytännön vaikuttamistoiminnan ja kestävien tekojen kautta tämä vuoden 2024 Luomakunnan aika voi profeetallisella tavalla uudistaa ekumeenisen yhtenäisyytemme ja huolenpitomme yhteisestä kodistamme. Kutsumme liittymään mukaan tähän erityiseen rukousjaksoon ja olemaan osa tätä vahvaa liikettä, joka voi tuoda toivon ensihedelmät näkyviin.

Vaeltakaamme yhdessä Jumalan kansana kunnioittaaksemme kristillistä kutsumustamme huolehtia Jumalan luomakunnasta!"

Luomakunnan aika -rukousjakson ekumeenisen neuvottelukunnan jäsenet

Bishop Marc Andrus, Anglican Church, Episcopal Diocese of California

Rev. Dr. Dave Bookless, Head of Theology, A Rocha International, Lausanne Global Catalyst for Creation Care

Dr. Celia Deane-Drummond, Director, Laudato Si' Research Institute, Campion Hall, University of Oxford

Rev'd David J.M.Coleman, Environmental Chaplain, Eco-Congregation Scotland

Dr. Hefin Jones, Executive Committee, World Communion of Reformed Churches Metropolitan of Zimbabwe Serafim Kykotis, Greek Orthodox Archbishopric of Zimbabwe and Angola

Sr. Patricia Murray, Executive Secretary, International Union of Superiors General

Sr. Alessandra Smerilli, Secretary, Vatican Dicastery for Promoting Integral Human Development

Paulo Ueti, Theological Advisor & Latin American Regional Director, Anglican Alliance & United Society Partners in the Gospel, Theological Advisor and Regional Manager for the Americas

Bishop Graham Usher, Anglican Church, Church of England lead Bishop on the Environment

Dr. Ruth Valerio, Director Global Advocacy and Influencing, Tearfund

Derrick Weston, Theological Education and Training Coordinator, Creation Justice Ministries

Secretary General, Consilium Conferentiarum Episcoporum Europae

Prior of Taizé

2024 Luomakunnan ajan teema ja symboli

Joka vuosi Luomakunnan aika -rukousjakson ekumeeninen ohjauskomitea ehdottaa teemaa Luomakunnan ajalle.

Vuoden 2024 teema on ”Toivoa ja toimia Luomakunnan kanssa” ja symboli on ”Toivon ensihedelmät”, joka on saanut innoituksensa Roomalaiskirjeestä 8:19–25. Erityishuomio tämän vuoden teemasta: Luomakunta on tietoisesti päätetty kirjoittaa isolla alkukirjaimella. Tämän vuoden teema korostaa, että Luomakunta ei ole objekti, luotu ihmisen käyttöön, vaan subjekti, johon meidät on kutsuttu solmimaan suhde ja jonka kanssa meitä on kutsuttu tekemään yhteistyötä muiden luotujen tavoin. Kirjoittamalla Luomakunta isolla alkukirjaimella viittaamme sekä kaiken luodun merkitykseen että Jumalan jatkuvan luomisen mysteeriin. Tunnustamme kaiken luodun merkityksen, koko kosmoksen, kaikki elolliset ja elottomat osat Jumalan Luomakuntaa, ja osoitamme teologista kunnioitusta, arvostusta, vastuullisuutta ja keskinäistä riippuvuutta siihen.

Tässä oppaan osassa esitellään tämän vuoden teeman ja symbolin teologiset perusteet.

Luomakunta vaikeroi synnytystuskissa (Room. 8:22)

Tämä raamatullinen kuva kuvaa maata äitinä, joka vaikeroi synnytystuskissa. Aika, jota elämme, osoittaa, ettemme suhtaudu maahan Luojamme lahjana, vaan pikemminkin resurssina, jota käytämme hyväksemme. Pyhä Franciscus Assisilainen ymmärsi tämän, kun hän viittasi maahan sisarenamme ja äitinämme Luotujen ylistyslaulussaan. Miten Äiti Maa voi huolehtia meistä, jos emme huolehdi hänestä? Luomakunta vaikeroi itsekkyytemme ja kestäättömien tekojemme vuoksi, jotka vahingoittavat häntä.

Yhdessä sisaremmme Äiti Maan kanssa kaikenlaiset luodut, myös ihmiset, huutavat tuhoavien tekojemme seurauksien takia, jotka aiheuttavat ilmastokriisin, biologisen monimuotoisuuden vähenemisen sekä niin ihmisten kuin koko Luomakunnan kärsimystä. Ja kuitenkin, meillä on toivo ja odotamme parempaa tulevaisuutta. Raamatullinen toivo ei tarkoita paikallaan pysymistä ja hiljaa olemista, vaan vaikeroimista, itkemistä ja aktiivista pyrkimistä uuteen elämään vaikeuksienkin keskellä. Aivan kuten lapsen syntyessä, käymme intensiivisen kivun läpi, mutta uusi elämä on syntymässä.

Luomakunta odottaa innoissaan Jumalan lasten ilmestymistä (Room. 8:19)

Meidät ja koko Luomakunta on kutsuttu palvomaan Luoja, tekemään yhdessä työtä sellaisen tulevaisuuden hyväksi, jossa on toivoa ja toimia. Vain silloin, kun työskentelemme yhdessä Luomakunnan kanssa, voivat toivon ensihedelmät syntyä. Paavalin teologia muistuttaa meitä siitä, että sekä Luomakunta että ihmiskunta on luotu Kristuksessa ja siksi ne on uskottu toinen toisilleen.

Luomakunta odottaa innoissaan Jumalan lasten ilmestymistä! Jumalan lapset ovat niitä, jotka ojentavat käntensä Luojaan kohti, tunnustavat itsensä nöyrästi luoduiksi, ylistävät ja kunnioittavat Jumalaa, ja samalla rakastavat, kunnioittavat, huolehtivat ja paneutuvat Jumalan lahjaan, Luomakuntaan. Luomakuntaa ei ole annettu ihmisille käytettäväksi ja väärinkäytettäväksi, vaan ihmiskunta on luotu osaksi Luomakuntaa. Enemmän kuin yhteinen koti, Luomakunta on myös kosminen perhe, joka kutsuu toimimaan vastuullisesti. Jumalan lapsilla on olennainen kutsu ja tärkeä rooli oikeudenmukaisuuden valtakunnan julistamisessa (vrt. Room. 8:19).

Toivon ensihedelmät (Room. 8:23–25)

Toivo on väline, joka auttaa meitä voittamaan luonnon lain mukanaan tuoman rappeutumisen. Jumala on antanut meille toivon suojaksi ja suojelijaksi turhautumista vastaan. Vain toivon kautta voimme ymmärtää vapauden lahjan kaikessa rikkauudessaan. Vapautta toimia, ei vain nautinnon ja vaurauden saavuttamiseksi, vaan sellaisen tason saavuttamista, jossa olemme sekä vapaita että vastuullisia. Vapaus ja vastuullisuus auttavat meitä parantamaan maailmaa.

Luomakunnan aika 2024 rukous

Kolmiyhteinen Jumala, kaiken Luoja,

me ylistämme sinua hyvydestäsi, joka tulee näkyviin kaikessa luomassasi moninaisuudessa, joka tekee meistä kosmisen perheen, joka asuu yhteisessä kodissa.

Luomasi maan kautta me saamme rakkautta ja ravintoa, kodin ja suojan.

Me tunnustamme, että emme ole pitäneet maata ravitsevana lahjanasi, oi Luoja. Itsekkytemme, ahneus, välinpitämättömyys ja hyväksikäyttö ovat aiheuttaneet ilmastokriisin, luonnon monimuotoisuuden häviämisen sekä ihmisten ja kaikkien lajien kärsimystä. Me tunnustamme, ettemme ole osanneet kuunnella Luomakunnan huutoa, kaikkien luotujen huutoa emmekä meissä asuvan oikeuden ja toivon Hengen huutoa.

Auttakoon Luova Henki meitä heikkoudessamme, niin että voimme tuntea Kristuksen pelastavan voiman ja toivon, jonka löydämme hänessä. Synnyttäköön Hengen huuto meissä halun palvella sinua uskollisesti, niin että voimme kuulla Luomakuntaa, parantaa Luomakunnan, toivo ja toimia Luomakunnan kanssa, niin että toivon ensihedelmät voivat puhjeta kukkaan.

Rakastava ja Luova Jumala, me rukoilemme, että teet meidät herkiksi näille huudoille ja annat meidän tuntea samaa myötätuntoa, jota Jeesus, pelastava Herra tunsi. Anna meille uusi näky suhteestamme maahan, toinen toisiimme, sinun kuvaksesi luotuina.

Jeesuksen Kristuksen nimessä, hänen, joka tuli julistamaan hyvän sanomaan koko Luomakunnalle.

Aamen.

Ideoita Luomakunnan ajan viettämiseen

Luomakunnan aika -rukousjakso on aika, jolloin voimme uudistaa suhteemme Luojaamme ja koko Luomakuntaan ylistyksen, parannuksen ja sitoutumisen kautta. Se on vuosittainen ekumeeninen rukousjakso, jolloin rukoilemme ja toimimme yhdessä kristittyinä perheenä yhteisen kotimme puolesta.

Meitä kutsutaan osallistumaan Luomakunnan aikaan vuoden alusta lähtien, jotta voimme rakentaa pitkän valmistautumisprosessin syksyllä vietettävää juhlaa varten.

Valmistauduttaessa Luomakunnan aikaan, on muistettava, että tapahtumien sijaan rakennamme kohtaamisia, joissa syntyy kuuntelemista ekumenian hengessä, toteutamme profeettallisia toimia yhteisen kotimme puolesta ja vahvistumme hengellisesti sitoutuaksemme ja toteuttaaksemme vastuutamme Luomakunnan suojelijoina ja hoitajina.

Tätä rukousjaksoa voidaan viettää monin eri tavoin. Ekumeeninen Luomakunnan ajan verkosto tarjoaa muutamia ideoita. Voit vierailla osoitteessa SeasonofCreation.org löytääksesi lisää ideoita ja kampanjoita.

Aloittakaa viettämällä ”Luomakunnan juhlaa” syyskuun ensimmäisenä päivänä

Luomakunnan juhla 1. syyskuuta, joka tunnetaan myös nimellä Luomakunnan päivä tai maailman rukouspäivä Luomakunnan puolesta, on suuri juhla, joka inspiroi ja ravitsee siitä alkavaa rukousjaksoa. Ortodoksisen kirkon rikkaasta perinteestä inspiroituneena se on omaksuttu useimpiin muihinkin kirkkoihin. Juhla kunnioittaa Jumalaa Luojana ja muistaa kosmoksen luomisen suurta mysteeriä, mutta antaa myös mahdollisuuden katua Luomakunnan lahjan tuhoamisen syntiä ja rukoilla Luomakunnalle paranemista. Kyse ei siis ole vain Jumalan meille lahjoittaman luodun maailman juhlimisesta, vaan ennen kaikkea kyse on ”luomisen perustavanlaatuisen mysteerin” ylistämisestä osana kristillistä uskoamme. Kyseessä on hetki kiittää ja ylistää Jumalaa Luojana.

Tänä vuonna 1. syyskuuta osuu sunnuntaille, joten on erityinen mahdollisuus kannustaa kirkkoa tai yhteisöä sisällyttämään luomisen juhla ja mysteeri mukaan sunnuntain juhlintaan. On syytä muistuttaa yhteisöä sunnuntain kaksoissymboliikasta sekä ”luomisen päivänä” (”viikon ensimmäinen päivä”, jolloin Jumala aloitti luomistyön, kuten 1. Mooseksen kirjassa) että ”ylösousemuksen päivänä”.

Tässä muutamia ideoita harkittavaksi (voit valita yhden tai sopivan yhdistelmän):

Sunnuntain ehtoollisjumalanpalvelus:

- Pitäkää jumalanpalvelus ulkona, pyhässä ”Luomakunnan katedraalissa”.
- Aluksi voidaan lukea ote uskonnollisten johtajien viestistä (esim. Ekumeenisen patriarkan ja paavin vuosittaiset viestit Luomakunnan päivänä) tai jokin muu perinteessäsi merkityksellinen asiakirja, joka auttaa kontekstualisoimaan päivän merkityksen.
- Katumuksessa/synnintunnustuksessa voidaan ilmasta surua ekologisesta kriisistä ja katumusta synneistämme Jumalan Luomakuntaa vastaan.
- Jos jumalanpalvelus pidetään ulkona, pitäkää ainakin yksi hiljainen hetki ”luonnon ylistysvirsiä” mietiskelyyn.
- Tuokaa Luomakunta juhlaan symbolien avulla; esim. luonnon antimia, jotka viedään alttarille yhdessä leivän ja viinin kanssa osana uhrilahjaa.
- Kannustakaa pastoria pohtimaan luomisen juhlaa ja mysteeriä saarnassaan.
- Sisällyttäkää esirukoukseen ainakin yksi rukousaihe, joka viittaa luomisen juhlaan.

Muita ideoita sunnuntaihin:

- Toteuttakaa lasten tai nuorten kanssa ”Luomisen näyttämö”, joka symboloi Jumalan luomaa maailmaa. Sen avulla voi opettaa tärkeitä teemoja, sijoita se mahdollisuuksien mukaan näkyvälle paikalle kirkossa tai sen lähellä.

- Tutustukaa hengellisiin ja liturgisiin virikkeisiin Season of Creation -verkkosivuilla, myös tunnustuskunta-kohtaisiin sivuihin.
- Rukoilkaa ortodoksisen kirkon Luomakunnan päivän iltarukouksen mukaan.

Järjestäkää ekumeeninen rukoushetki

Rukoushetken pitäminen on yksinkertainen ja kaunis tapa viettää Luomakunnan aikaa. Kristillisen seurakunnan oma rukoushetki on hyvä asia, mutta rukousjakso antaa myös hienon mahdollisuuden tuoda yhteen kristittyjä eri tunnustuskunnista. Tämän oppaan liitteestä löytyy ekumeeninen rukoushetki.

Jos haluatte, voitte ottaa yhteyttä paikallisiin kristillisiin yhteisöihin ja pyytäkää papistoa ja johtajia mukaan järjestämään Luomakunnan ajan rukoushetkeä. Jos lähetätte sähköpostia, muistakaa liittää mukaan linkki Luomakunnan ajan nettisivuille ja tietoja Luomakunnan ajasta. Tämän vuoden teeman huomioon ottaen on hyvä selvittää, miten mukaan voisi liittää paikallisen yhteisön tarpeet ja kaikki, jotka tekevät työtä oikeuden ja rauhan puolesta tai paikallisesti merkittävien suojelutoimien puolesta. Voi myös kerätä kolehdin paikalliseen kohteeseen.

Pyytäkää kaikkia mukanaolevia yhteisöjä mainostamaan rukoushetkeä. Jakamalla tietoa sosiaalisessa mediassa, printtinä ja netissä voidaan saavuttaa hyvä osallistujamäärä ja monipuolinen ja vaikuttava tapahtuma. Mainospohjia ja muuta hyödyllistä materiaalia löytyy Season of Creation -verkkosivuilta. Ota mukaan yksi tai useita henkilöitä kaikista osallistuvista kirkkokunnista toimittamaan johtamaan rukoushetkeä.

Järjestäkää jumalanpalvelus ulkona

”Jos universumi tulee näkyviin Jumalassa, joka täyttää sen kokonaan ... jokaisesta lehdestä, vuoristopolusta, kastepisarasta, köyhän ihmisen kasvoista paljastuu mysteeri. Maailma on täynnä merkkejä rajattomasta Rakkaudesta, kuinka voimme epäonnistua pitämään siitä huolta?” Paavi Franciscus.

Jotta Jumalan luomistyötä voidaan juhlaa täydesti, on hyvä, jos jumalanpalvelus voidaan pitää ulkona ja ruukoilla keskellä Jumalan luomaa – joka jo ylistää Jumalaa jatkuvasti. Niin tekee jokainen luotu, vuoret, joet ja puut toteuttamalla sitä tehtävää, mitä varten Jumala on ne luonut. Voitte valita jonkin luonnoltaan merkityksellisen paikan. Jos se on upea ja kaunis, keskittykää kiittämään Jumalaa siitä ja sitoutumaan sen suojelemiseen. Jos se on luonnon alennustilan paikka, keskittykää ilmastosyntien tunnustamiseen, hävitettyjen luotujen vaienneen äänten suremiseen ja luonnon tilan parantamiseen ja uudistamiseen sitoutumiseen.

Yhteisön jumalanpalvelustavasta ja säästä riippuen voidaan harkita epämuodollista jumalanpalvelusta tai lyhyttä ehtoollista, joka voidaan liittää ekumeeniseen rukoushetkeen (tässä materiaalissa) tai muuta käyttää Luomakuntateemaista liturgiaa.

Ihmisiä voidaan pyytää tuomaan luonnon elementtejä ja viemään ne alttarille ”maan hedelminä ja ihmisten käten työnä” leivän ja viinin seuraksi. Ne muistuttavat Luomakunnan äänestä, joka liittyy mukaan juhlaan.

Mukaan voidaan liittää hiljaisuutta, Luomakunnan loppumattomaan ylistyksen kuuntelemista ja sanaton liittymistä siihen. Tai voidaan soittaa veden tai virran ääniä musiikin sijaan silloin, kun seurakunta tulee aterialle.

Saarnan sijaan voidaan jakautua pieniin ryhmiin lyhyeen raamattutuntiin.

Järjestäkää luomakuntakävely tai pyhiinvaellus

”Jos syyllistymme jatkuvaan tuhlaamiseen, se johtuu siitä, että olemme hukanneet ylistämisen hengen. Emme ole enää kunnioittavia pyhiinvaeltajia maan päällä, meistä on tullut välinpitämättömiä kuluttajia tai ohikulkevia matkustajia.” Konstantinopolin patriarkka Bartolomeus

Järjestäkää kontemplatiivisen kävelyn ulkona meditoitaksenne Jumalan antamia luomisen lahjoja ja omaa pyrkimystämme yhä syvempään yhteyteen kaiken elämän kanssa. Järjestäkää pyhiinvaellus tärkeälle ekologiselle paikalle tai sellaiselle paikalle, joka symboloi ekologista tai sosiaalista epäoikeudenmukaisuutta. Kootkaa ryhmä opiskelemaan ekologisteemaisia raamatuntekstejä tai rukoilkaa ekologisia rukouksia kulkiessanne. Pyhiinvaellus voi myös päättyä rukoushetkeen.

Toteuttakaa Toivon ensihedelmien symboli tapahtumassa

Liitteestä 2 löytyy ideoita aktiviteetteihin ja askarteluihin rukousjakson symbolin pohjalta. Virikkeiden tarkoitus on kutsua ja rohkaista uskonyhteisöjä pohtimaan yhdessä sitä, miten symboli voi kannustaa yhteistä toivoa ja toimintaa.

Voitte ladata Luomakunnan ajan logon ja tämän vuoden symbolin täältä ja käyttää sitä materiaaleissa ja tapahtumissa.

Jakakaa kokemuksia

Kuvat ja videot

Ottakaa kuvia ja videoita toiminnasta. Kuvia voidaan jakaa ympäri maailmaa, ne inspiroivat rukoukseen ja toimintaan Luomakunnan suojelemiseksi. (Muistakaa kysyä lupa kuvien jakamiseen, älkääkä jakako lähikuvia lapsista ilman vanhempien tai huoltajien lupaa). Kuvat näkyvät <https://seasonofcreation.org> - sivulla, kun käytätte hashtagiä #SeasonOfCreation

Sosiaalinen media ja blogit

- Postatkaa kuvia ja tarinoita, kun suunnittelette ja toteutate Luomakunnan aikaa. Käytä tagiä #SeasonofCreation ja #Luomakunnanaika, niin muutkin löytävät postaukset.
- Seuratkaa Season of Creation Facebook-, Instagram- ja Twitter-tilejä ja jakakaa kokemuksenne. Tilatkaa Season Of Creation Youtube-kanava.
- Kirjoittakaa blogi yhteisönne Luomakunnan ajan vietosta. Liittäkää mukaan #SeadonOfCreation

Globaali tapahtumakalenteri

Jokainen kristillinen yhteisö viettää Luomakunnan aikaa eri puolilla maailmaa omalla tavallaan, mutta jotkin tapahtumat antavat mahdollisuuden liittyä yhteen. Kaikki tapahtumat löytyvät Season of Creation -nettisivulta – on hyvä tarkistaa se säännöllisesti, tietoja päivitetään jatkuvasti. Kaikki ovat erityisen tervetulleita osallistumaan kahteen online-rukoushetkeen: yhteen Luomakunnan alussa ja toiseen sen lopussa ja liittymään mukaan vaikuttamistoimintaan.

1. syyskuuta: Luomisen päivän/Luomakunnan rukouspäivän online-rukoushetki
Luomisen päivä, jota kutsutaan myös Luomakunnan rukouspäiväksi, avaa vuosittain Luomakunnan ajan. Paavi Franciscus, Patriarkka Bartolomeus, arkkipiispa Justin Welby, Kirkkojen maailmanneuvosto ja monet muut kirkkojen johtajat kutsuvat mukaan viettämään sitä. Kristittyjä kutsutaan mukaan online-rukoushetkeen yhteisen asian puolesta. Lisää informaatiota SeasonofCreation.org.

21. syyskuuta: Vaikuttamistoiminnan päivä

Tänä vuonna voidaan pitää ekumeenisen vaikuttamistoiminnan päivä. Kyseessä on toimintapäivä, jonka tarkoituksena on tukea Fossiilisten Polttoaineiden vähentämistä (FFNPT). YK:n yleiskokouksen 79. istunto pidetään 10.–24. syyskuuta, ja kristityt globaalina perheenä, korotamme äänemme ja osoitamme, kuinka uskontoyhteisöt voivat olla voimakkaita oikeuden ja toivon toimijoita ympäri maailmaa. Lisätietoja löydät oppaan edellisestä osiosta ”Vaikuttaminen: Osallistu kampanjoihin fossiilisten polttoaineiden käytön vähentämiseksi” tai Vaikuttaminen-osiosta SeasonOfCreation.org-sivuston nettisivulta.

4. lokakuuta Pyhän Fransiscuksen päivä

Moni kirkkokunta pitää Pyhää Franciscusta inspiraationaan ja oppaanaan Luomakunnan suojelemisessa. Lokakuun neljäs päivä on hänen oma pyhänsä ja Luomakunnan aika -rukousjakson viimeinen päivä. Kristityt eri puolilta maailmaa kokoontuvat yhteiseen Luomakunnan aika – nuorisajaoston valmistelemaan online-rukoushetkeen juhlistamaan kuukauden yhteistä rukousta. Lisää tietoa SeasonofCreation.org-sivuilta ja sosiaalisesta mediasta.

Luomakunnan aika -rukousjakson tausta

Luomakunnan aika on ajanjakso, jolloin 2,2 miljardia kristittyä kutsutaan mukaan rukoukseen ja toimintaan luomakunnan puolesta. Luomakunnan aikaa vietetään vuosittain syyskuun ensimmäisestä päivästä lokakuun neljenteen. Luomakunnan aika yhdistää globaalin kristittyjen perheen rukoukseen ja toimintaan yhteisen päämäärän ympärille - viettämään rukoushetkiä ja osallistumaan toimintaan luomakunnan suojelemisen puolesta.

Historia

Ortodoksisen kirkon Ekumeeninen patriarkka Dimitrios nimitti syyskuun ensimmäisen päivän Luomakunnan rukouspäiväksi vuonna 1989. Suuret eurooppalaiset kristilliset kirkot alkoivat viettää sitä yhdessä vuonna 2001, ja paavi Franciscuksen aloitteesta myös Katolinen kirkko liittyi mukaan vuonna 2015.

Viime vuosina monet kristilliset kirkot ovat liittyneet mukaan viettämään Luomakunnan aikaa (Season of Creation/Creation Time) syyskuun ensimmäisen ja lokakuun neljännen päivän välillä, ja Pyhän Franciscuksen päivää vietetään 4.10. useissa läntisissä kristillisissä traditioissa. Pyhä Franciscus on Luotujen ylistyksen kirjoittaja, ja hän on ekologiaa edistävien katolinen pyhimys.

Viime vuosina monissa kannanotoissa on kutsuttu kristittyjä huomioimaan tämä rukousjakso, esimerkkinä Katolisten piispojen kannanotto Filippiineillä 2003, Kolmas eurooppalainen ekumeeninen kokous Sibiussa 2007 ja Kirkkojen maailmanneuvoston kutsu vuodelta 2008.

Ohjausryhmä

Luomakunnan ajan ohjausryhmä tuottaa materiaaleja rukousjaksolle. Siinä ovat edustettuina Kirkkojen maailmanneuvosto, Luterilainen maailmanliitto, Laudato Si' -liike, Anglican Communion Environmental Network, Lausanne/World Evangelical Alliance Creation Care Network, Reformoitujen kirkkojen maailmanliitto, The Middle East Council of Churches, The European Christian Environmental Network, ACT Alliance, A Rocha International, World Methodist Council, ja Christian Aid.

Ekumeenista verkostoa inspiroi paavi Franciscuksen 'Laudato Si': n ajatus: "tarvitsemme uutta dialogia siitä, miten muovaamme planeettamme tulevaisuutta" ja että "vaadimme uutta ja yhteistä solidaarisuutta", missä kaikkein haavoittuvimpia tuetaan ja heille taataan ihmisarvo. Kaikki kutsutaan mukaan tähän työhön.

Kiitämme myös Luomakunnan ajan ekumeenista nuorisajaostoa.

Ohjausryhmän jäsenet:

Fr. Dr. Antoine Al Ahmar, Middle East Council of Churches
Dr. Louk Andrianos, World Council of Churches
Fiona Connelly, Act Alliance
Cecilia Dall'Oglio, Laudato Si' Movement
Rev. Henrik Grape, World Council of Churches
Rev. Dr. Eva Harasta, Lutheran World Federation
Rev. Sikawu Makubalo, Church Unity Commission
Rev. Dr. Rachel Mash, Green Anglicans/Anglican Communion Environmental Network
Suzana Moreira, Laudato Si' Movement
Kim Nelson, Christian Aid
Rev. Peter Pavlovic, European Christian Environmental Network Wilfer Rigamoto, Pacific Conference of Churches
Kuki Rokhum, A Rocha International

Toimittajat

Kiitämme kaikkia, jotka ovat auttaneet tuottamaan, kehittämään ja editoimaan tämän materiaalin.
Fr. Dr. Antoine Al Ahmar, Middle East Council of Churches
Dr. Louk Andrianos, World Council of Churches
Rev. Dr. Dave Bookless, Head of Theology, A Rocha International, Lausanne Global Catalyst for Creation Care
Fiona Connelly, ACT Alliance
Rev. Dr. Eva Harasta, Lutheran World Federation
Dr. Hefin Jones, Executive Committee, World Communion of Reformed Churches
Rev'd David J.M.Coleman, Environmental Chaplain, EcoCongregation Scotland
Tomás Insua, Laudato Si' Research Institute at Oxford University
Christina Leño, Laudato Si' Movement
Rev. Dr. Rachel Mash, Green Anglicans/Anglican Communion Environmental Network
Rev. Sikawu Makubalo, Church Unity Commission
Dr. Lindlyn Moma, Laudato Si' Movement
Suzana Moreira, Laudato Si' Movement
Sr. Patricia Murray, Executive Secretary, International Union of Superiors General
Kim Nelson, Christian Aid
Kuki Rokhum, A Rocha International
Sr. Alessandra Smerilli, Secretary, Vatican Dicastery for Promoting Integral Human Development
Paulo Ueti, Theological Advisor & Latin American Regional Director, Anglican Alliance & United Society Partners in the Gospel, Theological Advisor and Regional Manager for the Americas

Liite 1: Luomakunnan ajan ekumeeninen rukoushetki

Tätä rukoushetkeä voidaan käyttää Luomakunnan aika -rukousjakson alussa tai lopussa, rukousjakson aikana järjestettävissä tapahtumissa tai hyödyntää sitä jumalanpalveluksissa rukousjakson aikana.

Voitte ottaa mukaan ”hedelmiä tai siemeniä” rukoukseen edustamaan tämän vuoden symbolia ”toivon ensihedelmiä” (Room 8:19–25) ja yhteisön aikeita toivoa ja toimia Luomakunnan kanssa. Voitte myös tuoda kirkkotilaan luonnonantimia, jotka symboloivat maan, meren ja ihmisten tuottamaa satoa. Lisää vinkkejä symbolien käytöstä liitteessä 2.

Rukoushetken esilukijan tekstit ovat normaalilla, yhteen ääneen luettavat vastaukset lihavoituina. Ohjeet ovat kursiivilla.

JOHDANTO

Johdantosanat

(Näitä sanoja voi käyttää, jos on tarpeen johdattaa tämän vuoden Luomakunnan aika -rukousjaksoon ja sen teemaan.)

Meitä ympäröivät jatkuvasti uutiset ilmastokriisistä, monimuotoisuuden tuhosta ja saasteiden määrän kasvusta – ja on helppo vaipua epätoivoon. Ja kuitenkin, uskovina meillä on toivo – luottamus siihen, mitä toivomme ja lupaus siitä, mitä emme vielä näe. (Hepr. 11:1)

Arkkipiispa Desmond Tutun sanoin: ”Toivo on sitä, että voi nähdä valon huolimatta kaikesta pimeydestä.”

Usko ilman tekoja on kuollut (Jaak. 2:26) – niin myös toivo ilman toimia on turhaa, ja tässä rukoushetkessä me myönnämme ja suremme toivottomuuttamme, vahvistamme uskoa ja toivoa ja sitoudumme toimimaan Luomakunnan kanssa elämän uudistamiseksi. Tämä rukoushetki on osa ekumeenista Luomakunnan aikaa, rukouksen ja toiminnan aikaa yhteisen kotimme puolesta, jota vietetään vuosittain syyskuun 1. päivästä lokakuun neljänteen. Tämän vuoden Luomakunnan ajan teema on ”Toivoa ja toimia Luomakunnan kanssa” ja symbolina on ”toivon ensihedelmät”, Roomalaiskirjeen 8:19–25 innoittamana.

Alkusiunaus

Kiitetty olkoon Jumalan nimi, esivanhempiemme Jumala, ja tulevien sukupolvien Jumala.

Kiitetty olkoon Luova Jumala, Pelastava Poika ja Varjeleva Henki.

Kun tulemme yhteen, kuulemme Luomakunnan huudon, sisartemme ja veljiemme itkun. Kun tulemme yhteen, tuomme toivon siemenemme, Hengen ensihedelmät.

(Rev. Sikawu, Central Methodist Church, Cape Town)

Kutsu rukoukseen

Tulkaa, kiittäkäämme Jumalaa, joka antoi meille elämän ja maailman suojeltavaksemme.

Me ylistämme Jumalaa ihmeellisestä Luomakunnasta.

Tulkaa, seuratkaamme Jeesusta Kristusta, joka innostaa meitä toivomaan oikeutta ja oikeamielisyyttä ja toimimaan niiden puolesta.

Me annamme kunnian Jumalalle, joka uudistaa kärsivän Luomakunnan ja kaikki haavoittuvaset.

Lähtekäämme Pyhän Hengen kanssa, joka haluaa palauttaa oikeuden ja tuottaa toivon ensihedelmiä.

Me ylistämme Jumalaa yltäkyläisestä elämästä, joka on luvattu kaikelle luodulle.

Taivaallinen kolmiyhteinen Jumala ja kaiken Luoja, me olemme tulleet yhteen, meidät on luotu Luojan kuviksi,

Luojan, joka loi rakastaen

Me kokoonnumme Vapahtajamme ja Pelastajamme Jeesuksen Kristuksen nimessä

Joka uudistaa kaiken luodun.

Me kokoonnumme Elämänantajan, Pyhän Hengen läsnäolossa

Joka innostaa uuteen elämään ja vahvistaa toivoa.

(World Council of Churches, Eco-School at the Orthodox Academy of Crete, Greece, 11-18 November 2023)

Psalmi 42 (Psalmi 2024)

Niin kuin peura ikävöi janoissaan veden äärelle,

minä ikävöin sinua, Jumala.

Minun sisimpäni janoaa Jumalaa,

elävää Jumalaa.

Milloin saan tulla eteesi ja nähdä sinut?

Kyyneleni ovat ruokani päivin ja öin,

kun minulta kysytään kaiken aikaa:

»Missä on Jumalasi?»

Muistan, kun kuljin väkijoukon ympäröimänä,

suuressa juhlijoiden joukossa.

Johdin heitä Jumalan temppeliin

ylistyksen ja riemulaulujen raikuessa.

Tällä haluan lohduttaa itseäni.

Miksi mieleni on niin epätoivoinen?

Miksi olen niin levoton?

Odota Jumalaa!

Vielä minä saan kiittää häntä,

minun auttajaani ja Jumalaani.

Kun ahdistus valtaa minut,

ajattelen sinua, Jumala,

täällä Jordanin lähteillä ja Hermonilla,

Misearinvuorella.

Syvyys kutsuu syvyyttä,

kun koskesi kohisevat.

Kaikki hyökyaaltosi ja tyrskysi vyöryvät ylitseni.

Päivisin Jumalan hyvyys on kanssani,

öisin ylistän häntä.

Silloin rukoilen Jumalaa, elämäni antajaa,

sanon Jumalalle, kalliolleni:

Miksi olet unohtanut minut?

Miksi minun on kuljettava surusta synkkänä,

miksi vastustajani saavat piinata minua?

Kun tuskani yltyy äärimilleen,

he ivaavat minua kaiken päivää kysellen:

»Missä Jumalasi on nyt?»

Miksi mieleni on niin epätoivoinen?

Miksi olen niin levoton?

Odota Jumalaa!

Vielä minä saan kiittää häntä,

minun auttajaani ja Jumalaani.

Kunnia Isälle ja Pojalle ja Pyhälle Hengelle,

niin kuin oli alussa, nyt on ja aina, iankaikkisesta iankaikkiseen. Aamen.

Herra armahda - Kyrie

Iankaikkinen Jumala, koko maa on täynnä sinun kunniaasi.

Me tuomme eteesi Luomakunnan hädän keskellä ilmastokriisiä.

Anna meille armossasi mahdollisuus tehdä hyvää, sinun luomiasi kanssaluojina.

Herra armahda

Kristus armahda.

Jeesus Kristus, sinä kuljit maan päällä ja elit keskellämme.

Tee meistä herkkiä ihmiskunnan ja koko Luomakunnan hädälle.

Vahvista meitä tehtävässämme luoda arvokasta elämää, oikeutta ja solidaarisuutta muiden elävien ja tulevaisuudessa elävien kanssa.

Herra armahda

Kristus armahda.

Pyhä Henki, rohkeuden ja itsekurin voima, sinä puhut tietoisuudessamme.

Lohduta meitä, kun kärsimme ja olemme huolissamme.

Anna meidän huolestua, kun olemme tunteettomia ja välinpitämättömiä.

Uudista meidät, että meistä tulisi se mitä olemme: yksi ihmiskunta saman taivaan alla.

Herra armahda

Kristus armahda.

(Adapted from “Prayer for the Climate“ from the “Bishops’s Letter for the Cli-mate” of the Church of Sweden)

Kiitosrukous maalle

Pyhän unelmoinnin Jumala, suuri Luova Henki, luomisen alusta olet antanut lapsillesi kaikkea hyvää meitä ruokkivasta maasta.

Sinä lausuit sanan ja kumipuu kasvoi.

Laajalla aavikolla ja tiheässä metsässä, kaupungeissa ja vesien äärellä Luomakunta laulaa sinulle ylistystä.

Sinä olet läsnä kivissä maamme sydämessä.

Kun Jeesus naulittiin ristiin, sinä kuulit kansasi itkun ja tulit yhdeksi haavoitettujesi kanssa: uhrien, vainottujen ja osattomien.

Poikasi ylösnousu väritti maan uudestaan ja pesi sen kirkkaalla toivolla. Jeesuksessa meidät on sovitettu yhteen sinun kanssasi, toinen toisemme kanssa ja koko Luomakunnan kanssa.

Johdata meitä, suuri Henki, kun tulemme yhteen kaikista maailman ääristä; opeta meitä kulkemaan yhdessä menneisyyden kivusta ja häpeästä täyteen päivään, joka koitti Jeesuksessa Kristuksessa.

Aamen.

(Aboriginal and Torres Strait Liturgical Resources)

Voidaan laulaa Luomakuntateemainen virsi tai laulu

SANA

Lukukappaleiden jälkeen voidaan pitää lyhyt hiljainen mietiskely.

Ensimmäinen lukukappale: Miika 7:1–4,7 (KR1992)

Voi minua!

Minun on käynyt

niin kuin käy hedelmänkorjuun jälkeen

ja viininkorjuuajan mentyä:

ei löydy enää rypäleitä syötäväksi,

ei viikunoita, vaikka kuinka etsin.

Oikeamieliset ovat kadonneet maasta,

yhtään rehellistä ei ole ihmisten joukossa.

Ihmiset vaanivat tilaisuutta veritekoihin,

metsästävät toinen toistaan verkkoihinsa.

He tekevät taitavasti paha.

Virkamies vaatii lahjuksia,

tuomari tuomitsee maksun mukaan,

mahtimies puhuu omaan pussiinsa.

Yhtä köyttä he kaikki vetävät.

Paras heistä on kuin orjantappura,

oikeamielisin kuin ohdakepensas.

Jerusalem! Koston päivä on tulossa,

tähystäjäsi ovat sen ilmoittaneet.

Kaikki on kaaosta ja sekasortoa!

Mutta minä kohotan katseeni Herraan,

odotan pelastusta Jumalaltani.

Jumalani kuulee minua!

TAI: Jesaja 40:27–31

Toinen lukukappale: Room. 8:18–25 (UT2020)

Minä päätelen, etteivät nykyisen ajan kärsimykset ole mitään sen kirkkauden rinnalla, joka vielä on ilmentyvä ja tuleva osaksemme. Koko Luomakunta odottaa hartaasti Jumalan lasten ilmestymistä. Kaiken luodun on täytynyt taipua katoavaisuuden alaisuuteen, ei omasta tahdostaan, vaan hänen, joka sen on alistanut.

Luomakunnalla on kuitenkin toivo, että myös se pääsee kerran pois katoavaisuuden orjuudesta, Jumalan lasten vapautteen ja kirkkauteen. Me tiedämme, että koko Luomakunta yhä huokaa ja vaikeroi synnytystuskissa. Eikä vain Luomakunta, vaan myös me, jotka olemme ensi lahjana saaneet omaksemme Hengen, huokailemme odottaessamme Jumalan lapseksi pääsemistä, ruumiimme lunastamista vapaaksi. Meidät on pelastettu, se on varma toivomme. Mutta toivo, jonka jo näkee täyttyneen, ei enää ole toivo. Kukapa toivoo sellaista, minkä jo näkee! Jos taas toivomme jotakin mitä emme näe, me myös odotamme sitä kärsivällisesti.

Evankeliumi: Matt 9:35–38 (UT2020)

Jeesus kulki sitten kaikissa kaupungeissa ja kylissä. Hän opetti synagogissa, julisti ilosanomaa taivasten valtakunnasta ja paransi kaikki ihmisten taudit ja vaivat.

Kun hän näki väkijoukot, hänet valtasi sääli, sillä ihmiset olivat näännyksissä ja heitteillä, kuin lammaslauma paimenta vailla. Silloin hän sanoi opetuslapsilleen: »Satoa on paljon, mutta sadonkorjajia vähän. Pyytäkää siis herraa, jolle sato kuuluu, lähettämään väkeä elonkorjuuseen.»

TAI: Luuk 12:22–32

Mietiskely

Mietiskely teemasta ”Toivoa ja toimia Luomakunnan kanssa” ja symbolista ”Toivon ensihedelmät”

Voidaan laulaa Luomakuntateemainen laulu

Uskontunnustus

Me uskomme yhteen Jumalaan, kaiken elämän lähteeseen, koko maailman yhteen Perustaan, joka loi kaiken hyväksi.

Me uskomme Kristukseen, jossa meille on näytetty ihmiskunnan erityinen tehtävä olla Jumalan kaltainen Luomakunnan suojelemisessa, sen mysteerien ja voimien ymmärtämisessä ja näiden voimien kanssa työskentelemisessä kaiken maan päällä elävän hyvinvoinnin parhaaksi.

Me uskomme Jumalan Henkeen, joka johdattaa meitä lempeään, epätietoisuuteen ja myötätuntoiseen elämäntapaan.

Niin että perimme rauhan maan, joka antaa elämän kaikille luoduille ja jonka antimet jaetaan oikeudenmukaisesti.

Olkoon niin. Amen.

(Intia. Lähde: Sinfonia Oecumenica, Gütersloher Verlag- shaus, Gütersloh 1998. Reproduced by ECEN for Creation Time 2003)

Kolehti ja kolehdin siunaaminen

Voidaan laulaa Luomakuntateemainen laulu

Esirukous ”Toivoa ja toimia Luomakunnan kanssa

Maan, meren ja taivaan Jumala, kaiken näkyvän ja näkymättömän Luoja.

avaa sydämemme Luomakunnan rytmille, joka elää merissä, tuulessa ja ilman liikkeissä ja kaiken elävän hengityksessä.

Avaa silmämme näkemään biodiversiteetin hauras kauneus, josta itsekkin olemme osa.

Avaa korvamme elämän äänille ympärillämme.

Avaa mielemme oivaltamaan syvä yhteytemme kaiken luotusi kanssa.

Luoja Jumala:

Anna meidän toivoa ja toimia yhdessä Luomakunnan kanssa.

Valon, elämän ja rakkauden Jumala:

Auta meitä etsimään ja löytämään läsnäolosi kaikessa luodussa.

Auta meitä ymmärtämään ekologisen kriisin juuret ja anna meille viisautta elää kestävästi ja tasapainossa Luomakunnan kanssa.

Pidä meidät vakaana uskossamme siihen, että elämän lahja kaikessa täyteydessään on tarkoitettu koko Luomakunnalle.

Auta meitä ylläpitämään toivoa siitä, että sinun rakkautesi valta tulee esiin yhteisessä rakkaudessa sinun, itsemme ja lähimmäisiimme – niin ihmisiin kuin toislaajisiinkin

Luoja Jumala:

Anna meidän toivoa ja toimia Luomakunnan kanssa.

Totuuden ja oikeuden Jumala:

Täytä meidät myötätuntosi hengellä, niin että voimme elää ja toimia solidaarisesti ja solidaarisuudessa Luomakunnan kanssa.

Johdata meitä oikeudenmukaisuuden tietä, joka auttaa meitä kohtelemaan maata lempeästi ja purjehtimaan merellä keveästi.

Anna meille viisautta ja rohkeutta tunnistaa roolimme osana rakenteellisen riiston pahuutta ja kertoa totuus valtaapitäville.

Anna meille sydämen voimaa ja rohkeutta olla ekologisen parannuksen teon välineitä – jota maailma niin

epätoivoisesti kaipaa.

Luoja Jumala:

Anna meidän toivoa ja toimia yhdessä Luomakunnan kanssa.

Aamen.

(Rev. James Bagwan, Pacific Conference of Churches)

Isä meidän

Rauhan tervehdys

Kristuksessa meitä ei ole kutsuttu mukautumaan tähän maailmaan, vaan muuntumaan uudistamalla mielemme.

Me etsimme Jumalan tahtoa, teemme sitä, mikä on hyvää, hyväksyttävää ja täydellistä.

Älkäämme laiskotelko vaan olkaamme Hengessä palavia ja palvelkaamme Jumalaa.

Me haluamme elää tasapainossa toinen toisemme ja koko Luomakunnan kanssa.

Ahkeroikaamme elääksemme rauhassa kaikkien kanssa – jakakaamme rauhan tervehdys toinen toisemme kanssa.

Herra olkoon teidän kanssanne.

Niin myös sinun henkesi kanssa.

Aamen.

Siunaus

Jumala, joka voi vapauttaa koko Luomakunnan, näyttäköön meille kirkkautensa.

Kunnia Jumalalle.

Jumala, joka kuulee itkumme ja huutomme, antakoon uutta elämää.

Nyt ja aina.

Jumala, joka auttaa meitä heikkoudessamme, antakoon meille toivon ensihedelmiä.

Jumala on meidän toivomme.

Ja virvoittakoon Kolmiyhteinen Jumala sydämemme armonsa kasteella ja siunatkoon meidät kaikki.

Aamen.

Liite 2: Symbolin hyödyntäminen tapahtumissa ja jumalanpalveluksissa

Aktiviteetit

- Järjestä tapahtuma esitelläksesi tämän vuoden Luomakunnan aika- rukousjakson teema ja symboli. Esittele lyhyesti teema ja symboli, varaa sitten muutama minuutti avoimelle keskustelulle tai pienryhmäkeskusteluille, jotta ihmiset voivat jakaa ajatuksiaan teemasta ja symbolista sekä kertoa, millaisia aktiviteetteja he haluaisivat järjestää rukousjakson aikana.
- Järjestä kulkue, jossa tuodaan esiin maan antimia paikallisesta yhteisöstäsi tai alueeltasi, ja kutsu mukaan monenlaisia ihmisiä tuomaan näitä lahjoja yhteiseen pöytään: eri ikäisiä, eri taustoista ja eri sukupuolia.
- Järjestä tapahtuma, jossa osallistujat kutsutaan luomaan lyhyt kohtaus Roomalaiskirjeen 8:19–25 pohjalta. Pohtikaa, kuinka eri tavoin voi kuvata maan huokauksia ja hengen ensihedelmiä toivona.
- Toteuttaessasi Luomakunnan aika -oppaan liturgisia resursseja, voit myös järjestää rukoushetken, jossa muistellaan uskon esi-isiä ja niitä, jotka puolustavat yhteistä kotiamme ja kaikkein haavoittuvimpia, ihmisiä, jotka ovat tai olivat todistuksena toivosta ja toiminnasta Luomakunnan kanssa. Voit muistaa maasi alkuperäiskansoja, uskonjohtajia, sosiaalityöntekijöitä ja kaikkia, jotka työskentelevät sosiaalisen ja ympäristöoikeudenmukaisuuden puolesta, erityisesti niitä, jotka kampanjoivat fossiilisten polttoaineiden käyttöä vastaan ja oikeudenmukaisen energian puolesta.
- Tutki, mitkä ovat paikallisesti helposti kasvatettavia siemeniä, ja selvitä, voisiko yhteisösi tarjota näitä siemeniä jäsenilleen. Voit sisällyttää tämän rukoushetken loppuun, tarjoten pohdintaa siitä, kuinka me kaikki olemme kutsuttuja kasvattamaan toivon ensihedelmiä, ja sitoutua tarkistamaan, kuinka nämä siemenet ovat kasvaneet ensi vuoden Luomakunnan aika -rukousjaksoon mennessä.

Askartelut

Kutsu lapset ja nuoret toteuttamaan pieni malli tai piirros siemenestä ja kaikesta luodusta, jota tarvitaan sen kasvamiseksi: vettä, maatta, pölyttäjiä, ihmisen työtä jne. Tässä muutamia esimerkkejä:



Rukousjakson alussa voit antaa lapsille pienen pavun (tai jotakin muuta nopeasti kasvavaa), joka voidaan istuttaa kuppiin veden ja pumpulipallon kanssa. Anna selkeät ja yksinkertaiset ohjeet taimen kasvattamisesta ja seuraa itämisprosessia. Kutsu lapset tuomaan taimet rukousjakson päätösrukoushetkeen. Tässä esimerkkejä:



Tehkää käsien muotoisia saviveistoksia. Veistokset voi muotoilla yhteen kuten tämän vuoden logossa tai ne voidaan muovata suojaamaan tainta. Katso muutamia esimerkkejä:



Toteuta tämän vuoden logo ja kuvia käyttämällä siemeniä tai muita uusiutuvia materiaaleja. Katso esimerkkejä kuvista, jotka on toteutettu siemenillä:





www.ekumenia.fi
www.seasonofcreation.org